הוא סבור, שאף כי היתה שירה זו חסרה תכונות פואטיות, היה לה ערך 'פארא-פואטי' בהפצת רעיונות ההשכלה, בהדגשת לשון המקרא, בהטפה למקצועות חול כמביאי השכלה והומניות (139). לדעתו, ויזל היה כה בלתי-פואטי עד כי הוא מנע מן השירה את ייעודה ואת ייחודה (121).<sup>6</sup>

בתש"ל (1969) התפרסם מאמרו החשוב של יוסף האפרתי על דרכי התיאור בשירת ההשכלה, שבו ניתח את הפואטיקה של השירה המשכילית בהשוואה לשירת דור ביאליק.<sup>7</sup> האפרתי הבחין בתופעות המייחדות את הפואטיקה של שירת ההשכלה. לפי הנחתו, תיאורי הנוף בשירת ההשכלה נטו להידרש להכללות המקובלות כקונבנציה במקום לשימוש בציורים מייחדים.